



**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Gdańsku**

Gdańsk, dnia 26-10-2022 r.

O/GD.KP-1.2431.1.2022.MW
O.GD.KP-1.417.97.1.15168.2022.mw

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.

Dostawa paliwa gazowego obejmująca sprzedaż wraz z dystrybucją gazu ziemnego wysokometanowego dla budynków zlokalizowanych na terenie Obwodu Drogowego w Luzinie w do 31 grudnia 2022 r.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:

Pytanie 1

W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej.

Pytanie 2

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź

Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej. Wniosek Wykonawcy nie znajduje zastosowania.

Pytanie 3

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową obowiązującą do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź

Termin obowiązywania umowy upływa z dniem 31.12.2022 r., pytanie nie ma zastosowania w przypadku tego postępowania.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedź

Jest to nowowybudowany obiekt budowlany, dotychczas nie zawarto umowy sprzedaży gazu.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedź

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętego postępowaniem jest przedsiębiorstwo – G.EN. GAZ z siedzibą w Tarnowie Podgórnym.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla PPG?

Odpowiedź

Umowy dotychczas nie zawarto dla PPG.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź

Wszystkie punkty poboru gazu należą do obszaru taryfowego W-3.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź

Umowa z OSD jeszcze nie została zawarta, Zamawiający nie posiada numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia, numer zostanie nadany po zawarciu umowy z dystrybutorem.

Pytanie 9

Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany ilości punktów poboru gazu. Ponadto zamówienie publiczne prowadzone jest z wyłączeniem Ustawy PZP w przesłanych dokumentach ofertowych nie zamieszczono SWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora – zastosowanie znajdą zapisy §8 ust. 2 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z którymi, Zamawiający przewiduje zmianę *umowy nastąpi zmiana cen jednostkowych netto w przypadku wprowadzenia do stosowania nowych Taryf Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonych Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji.*

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i akcyzy?

Odpowiedź

W przypadku zmiany stawki podatku VAT w trakcie realizacji umowy, zastosowanie znajdą zapisy §8 ust. 2 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z którymi, Zamawiający przewiduje zmianę umowy, gdy „nastąpi zmiana ceny brutto paliwa gazowego w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, od dnia ich wejścia w życie”.

Zamawiający nie jest opodatkowany podatkiem akcyzowym.

Pytanie 12

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych lub obniżeniu ich do 5 000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych ani na obniżenie kar do wysokości 5 000 zł.

Pytanie 13

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź:

Do obliczenia oferty należy przyjąć stawkę VAT obowiązującą na dzień składania oferty.

Pytanie 14

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona

stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź

Paliwo gazowe wykorzystane będzie do celów opałowych przez organ administracji publicznej, co podlega zwolnieniu z podatku akcyzowego.

Z poważaniem

Waldemar Chejmanowski

z-ca Dyrektora Oddziału
ds. Inwestycji

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:
Mateusz Mikołajczyk

matmikalajczyk@gddkia.gov.pl

885 555 843